
DECRETO Nº 34.456,  DE 31/07/2018.

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  Nº
002/2018  –  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO
ARTIGO 55 – V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 3º DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2007 E
LEIS  N.º  3.922,  DE  18/06/2015,  CONFORME  RESULTADO
APRESENTADO  PELA  COMISSÃO  NOMEADA  ATRAVÉS  DA
PORTARIA Nº 15.201, DE 10/07/2018.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  HOMOLOGADO  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado – Edital nº 002/2018, realizado por esta Municipalidade, para atender a
Secretaria de Saúde do Município de Aracruz, na contratação por tempo determinado
para o cargo de Motorista Administrativo Indígena, conforme listagem de classificação
dos candidatos aprovados em anexo, conforme Processo nº 10143/2018.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de Julho de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal



Processo seletivo 002/2018 SEMSA - CLASSIFICAÇÃO POR ALDEIA - RESULTADO FINAL

C
lassificação

 p
o

r ald
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º d
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Qualificação profissional
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to
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o
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s
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o

n
to

s

P
o

n
to

s

0,75 Máximo 45 Máximo 1 curso 15 Máximo 1 curso 12 Máximo 2 cursos 9 Máximo 4 cursos 2,5

1º 10 Tarcísio Fraga Pajehú 60 45 0 0 1 12 2 18 2 5 35

2º 30 Edivanildo Barbosa Carlos 60 45 1 15 1 12 0 0 2 5 32

3º 12 Otoniel Sebastião 60 45 1 15 1 12 0 0 1 2,5 29,5

4º 9 David Bolonese 24 18 1 15 1 12 2 18 4 10 55

5º 2 Vanderlei da Silva Carlos 60 45 1 15 0 0 1 9 1 2,5 26,5

6º 22 Tássio Fraga Pajehú 38 28,5 1 15 1 12 1 9 1 2,5 38,5

7º 5 Robson Martins dos Santos 37 27,75 1 15 1 12 1 9 1 2,5 38,5

8º 15 Diego dos Santos 60 45 0 0 1 12 0 0 2 5 17

9º 7 Arnóbio Correa Pajehu 60 45 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

10º 6 Jhonatan Pereira Queiroz 56 42 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

11º 36 Sebastião Duarte da Silva 36 27 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

12º 25 Carlos Fernando Pajehú de Lima 0 0 0 0 1 12 1 9 1 2,5 23,5

13º 21 Elcimar dos Santos Araujo 11 8,25 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

14º 35 Cristiano Benedito de Oliveira 0 0 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

15º 8 Andrei Carlos Barbosa 0 0 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

16º 1 Helido Pereira Cauquine 0 0 0 0 1 12 0 0 0 0 12

Nome do 
candidato

Experiência 
profissional 

Tempo de 
serviço em 

meses. 
Máximo 60 

meses

Total de 
Pontos 

Curso avulso 
com 

declaração 
igual ou 

superior a 80 
horas 

Curso avulso 
com duração 

de 40 a 79 
horas 

específico do 
cargo pleiteado

curso avulso ou 
evento com 

duração de 20 a 
39 horas 

específico do 
cargo pleiteado

curso avulso ou 
evento com 

duração de 8 a 
19 horas 

específico do 
cargo pleiteado

Total de 
Pontos 

Máximo 55 
pontos



1º 4 Joelis Nascimento Mota 52 39 1 15 1 12 0 0 1 2,5 29,5

1º 33 Elielson Galdino Soares 48 36 0 0 1 12 0 0 2 5 17

2º 23 Márcio Pereira Coutinho 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

3º 3 Raione Passos de Barcelos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1º 14 Fabio Antônio Loureiro Vicente 60 45 1 15 1 12 0 0 0 0 27

2º 29 Carlos Pereira de Souza 60 45 0 0 1 12 0 0 0 0 12

3º 16 Mauricío Benedito de Oliveira 60 45 0 0 0 0 0 0 2 5 5

4º 24 Ilário Pereira de Souza 60 45 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

1º 19 Romenig Ferreira Pereira 60 45 1 15 1 12 2 18 2 5 50

2º 18 Romerito Ferreira Pereira 60 45 1 15 1 12 2 18 2 5 50

3º 31 Junior Pereira de Almeida 60 45 1 15 1 12 1 9 1 2,5 38,5

4º 28 Moisés Ribeiro dos Santos 0 0 0 0 1 12 2 18 3 7,5 37,5

5º 17 Rodrigo Amancio Rocha 23 17,25 0 0 1 12 0 0 2 5 17

6º 32 Ozeias Ribeiro dos Santos 0 0 0 0 1 12 1 9 0 0 21

7º 11 Rogério Rocha Cruz 0 0 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

8º 13 Ezequiel Ribeiro dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

Des
20 Rafael Francisco Bof Desclassificado Recurso Indeferido conforme itens 4.5 e 5.2.1 do edital 002/2018

Des
26 Thiago Machado de Oliveira Desclassificado Desclassificado

Des
27 Antônio Pedro Bitti Nossa Desclassificado Desclassificado

Des
34 Geovani Ribeiro Miranda Desclassificado Recurso Indeferido conforme itens 1.1 e 4.5 do edital 002/2018

As aldeias incompletas seguirão a ordem de classificação geral para serem completadas, conforme Item 1.1.3



Processo seletivo 002/2018 SEMSA - CLASSIFICAÇÃO POR ALDEIA - RESULTADO FINAL
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Observações Aldeamento

80 34 Nenhuma Caieras Velhas

77 37 Nenhuma Caieras Velhas

74,5 39 Nenhuma Caieras Velhas

73 33 Nenhuma Caieras Velhas

71,5 46 Nenhuma Caieras Velhas

67 29 Nenhuma Caieras Velhas

66,25 34 Nenhuma Caieras Velhas

62 32 Nenhuma Caieras Velhas

47,5 62 Nenhuma Caieras Velhas

44,5 34 Nenhuma Caieras Velhas

29,5 56 Nenhuma Caieras Velhas

23,5 38 Nenhuma Caieras Velhas

22,75 42 Nenhuma Caieras Velhas

14,5 31 Nenhuma Caieras Velhas

14,5 23 Nenhuma Caieras Velhas

12 53 Nenhuma Caieras Velhas



68,5 31 Nenhuma Boa Esperança

53 34 Nenhuma Comboios

2,5 40 Nenhuma Comboios

0 27 Nenhuma Comboios

72 36 Nenhuma Irajá

57 41 Nenhuma Irajá

50 49 Nenhuma Irajá

47,5 58 Nenhuma Irajá

95 34 Nenhuma Pau Brasil

95 33 Nenhuma Pau Brasil

83,5 35 Nenhuma Pau Brasil

37,5 39 Nenhuma Pau Brasil

34,25 34 Nenhuma Pau Brasil

21 36 Nenhuma Pau Brasil

14,5 58 Nenhuma Pau Brasil

2,5 31 Nenhuma Pau Brasil

Des DESCLASSIFICADO

Des DESCLASSIFICADO

Des DESCLASSIFICADO

Des DESCLASSIFICADO

Em desacordo com o 
item 1.1

Em desacordo com o 
item 1.1

Em desacordo com o 
item 1.1

Em desacordo com o 
item 1.1



Processo seletivo 002/2018 SEMSA - CLASSIFICAÇÃO GERAL - RESULTADO FINAL

C
lassificação

 geral
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º d
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0,75 Máximo 1 curso 15 Máximo 1 curso 12 Máximo 2 cursos 9 Máximo 4 cursos 2,5

1º 19 Romenig Ferreira Pereira 60 45 1 15 1 12 2 18 2 5 50

2º 18 Romerito Ferreira Pereira 60 45 1 15 1 12 2 18 2 5 50

3º 31 Junior Pereira de Almeida 60 45 1 15 1 12 1 9 1 2,5 38,5

4º 10 Tarcísio Fraga Pajehú 60 45 0 0 1 12 2 18 2 5 35

5º 30 Edivanildo Barbosa Carlos 60 45 1 15 1 12 0 0 2 5 32

6º 12 Otoniel Sebastião 60 45 1 15 1 12 0 0 1 2,5 29,5

7º 9 David Bolonese 24 18 1 15 1 12 2 18 4 10 55

8º 14 Fabio Antônio Loureiro Vicente 60 45 1 15 1 12 0 0 0 0 27

9º 2 Vanderlei da Silva Carlos 60 45 1 15 0 0 1 9 1 2,5 26,5

10º 4 Joelis Nascimento Mota 52 39 1 15 1 12 0 0 1 2,5 29,5

11º 22 Tássio Fraga Pajehú 38 28,5 1 15 1 12 1 9 1 2,5 38,5

12º 5 Robson Martins dos Santos 37 27,75 1 15 1 12 1 9 1 2,5 38,5

13º 15 Diego dos Santos 60 45 0 0 1 12 0 0 2 5 17

14º 29 Carlos Pereira de Souza 60 45 0 0 1 12 0 0 0 0 12

15º 33 Elielson Galdino Soares 48 36 0 0 1 12 0 0 2 5 17

16º 16 Mauricío Benedito de Oliveira 60 45 0 0 0 0 0 0 2 5 5

17º 7 Arnóbio Correa Pajehu 60 45 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

18º 24 Ilário Pereira de Souza 60 45 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

19º 6 Jhonatan Pereira Queiroz 56 42 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

20º 28 Moisés Ribeiro dos Santos 0 0 0 0 1 12 2 18 3 7,5 37,5

21º 17 Rodrigo Amancio Rocha 23 17,25 0 0 1 12 0 0 2 5 17

Nome do 
candidato

Experiência 
profissional 

Tempo de 
serviço em 

meses. 
Máximo 60 

meses

Total de 
Pontos 

Curso avulso 
com declaração 

igual ou 
superior a 80 

horas 

Curso avulso com 
duração de 40 a 

79 horas 
específico do 

cargo pleiteado

curso avulso ou 
evento com 

duração de 20 a 
39 horas 

específico do 
cargo pleiteado

curso avulso ou 
evento com 

duração de 8 a 
19 horas 

específico do 
cargo pleiteado

Total de 
Pontos 

Máximo 
45

Máximo 55 
pontos



22º 36 Sebastião Duarte da Silva 36 27 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

23º 25 Carlos Fernando Pajehú de Lima 0 0 0 0 1 12 1 9 1 2,5 23,5

24º 21 Elcimar dos Santos Araujo 11 8,25 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

25º 32 Ozeias Ribeiro dos Santos 0 0 0 0 1 12 1 9 0 0 21

26º 11 Rogério Rocha Cruz 0 0 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

27º 35 Cristiano Benedito de Oliveira 0 0 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

28º 8 Andrei Carlos Barbosa 0 0 0 0 1 12 0 0 1 2,5 14,5

29º 1 Helido Pereira Cauquine 0 0 0 0 1 12 0 0 0 0 12

30º 23 Márcio Pereira Coutinho 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

31º 13 Ezequiel Ribeiro dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,5 2,5

32º 3 Raione Passos de Barcelos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Des 20 Rafael Francisco Bof Desclassificado Recurso Indeferido conforme itens 4.5 e 5.2.1 do edital 002/2018

Des 26 Thiago Machado de Oliveira Desclassificado Desclassificado

Des 27 Antônio Pedro Bitti Nossa Desclassificado Desclassificado

Des 34 Geovani Ribeiro Miranda Desclassificado Recurso Indeferido conforme itens 1.1 e 4.5 do edital 002/2018

As aldeias incompletas seguirão a ordem de classificação geral para serem completadas, conforme Item 1.1.3



Processo seletivo 002/2018 SEMSA - CLASSIFICAÇÃO GERAL - RESULTADO FINAL
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Observações Aldeamento

95 34 Nenhuma Pau Brasil

95 33 Nenhuma Pau Brasil

83,5 35 Nenhuma Pau Brasil

80 34 Nenhuma Caieras Velhas

77 37 Nenhuma Caieras Velhas

74,5 39 Nenhuma Caieras Velhas

73 33 Nenhuma Caieras Velhas

72 36 Nenhuma Irajá

71,5 46 Nenhuma Caieras Velhas

68,5 31 Nenhuma Boa Esperança

67 29 Nenhuma Caieras Velhas

66,25 34 Nenhuma Caieras Velhas

62 32 Nenhuma Caieras Velhas

57 41 Nenhuma Irajá

53 34 Nenhuma Comboios

50 49 Nenhuma Irajá

47,5 62 Nenhuma Caieras Velhas

47,5 58 Nenhuma Irajá

44,5 34 Nenhuma Caieras Velhas

37,5 39 Nenhuma Pau Brasil

34,25 34 Nenhuma Pau Brasil



29,5 56 Nenhuma Caieras Velhas

23,5 38 Nenhuma Caieras Velhas

22,75 42 Nenhuma Caieras Velhas

21 36 Nenhuma Pau Brasil

14,5 58 Nenhuma Pau Brasil

14,5 31 Nenhuma Caieras Velhas

14,5 23 Nenhuma Caieras Velhas

12 53 Nenhuma Caieras Velhas

2,5 40 Nenhuma Comboios

2,5 31 Nenhuma Pau Brasil

0 27 Nenhuma Comboios

Des DESCLASSIFICADO

Des DESCLASSIFICADO

Des DESCLASSIFICADO

Des DESCLASSIFICADO

Em desacordo com o item 
1.1

Em desacordo com o item 
1.1

Em desacordo com o item 
1.1

Em desacordo com o item 
1.1


